

| BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 013                                                                       |  |  |  |  |  |                                  |  |  |                     |                   |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|----------------------------------|--|--|---------------------|-------------------|---------|
| SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC |  |  |  |  |  | CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA       |  |  | VALOR DO CONTRATO   | R\$ 18.731.770,14 | 100,00% |
| RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021                                                                      |  |  |  |  |  | CONTRATO 024/2022                |  |  | SALDO ANTERIOR      | R\$ 10.722.992,20 | 57,24%  |
| CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.                                                   |  |  |  |  |  | PERÍODO: 01/06/2023 à 30/06/2023 |  |  | VALOR DESTA MEDIÇÃO | R\$ 1.028.822,38  | 5,49%   |
|                                                                                                 |  |  |  |  |  |                                  |  |  | ACUMULADO           | R\$ 9.037.600,32  | 48,25%  |
|                                                                                                 |  |  |  |  |  |                                  |  |  | SALDO ATUAL         | R\$ 9.694.169,82  | 51,75%  |

| ITEM        | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                           | VALORES CONTRATUAIS |           |                   |                   | DESENVOLVIMENTO FÍSICO |                          |           | DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO |                          |              | PERCENTUAL FÍSICO EXECUTADO |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-------------------|-------------------|------------------------|--------------------------|-----------|----------------------------|--------------------------|--------------|-----------------------------|
|             |                                                                                                                                                                                                                                                         | UND                 | QUANT     | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) | ACUMUL. MED. ANTERIOR  | REALIZADO NO MÊS DE REF. | ACUMULADO | ACUMUL. MED. ANTERIOR      | REALIZADO NO MÊS DE REF. | ACUMULADO    |                             |
| 02.         | CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS                                                                                                                                                                                                                           |                     |           |                   | 878.053,62        |                        |                          |           | 686.115,22                 | 191.938,40               | 878.053,62   | 100,00%                     |
| 02.01       | COLOCAÇÃO DE TELA EM ANDAIME FACHADEIRO. AF. 11/2017                                                                                                                                                                                                    | M2                  | 1.872,28  | 6,67              | 12.488,14         | 0,00                   | 1.872,28                 | 1.872,28  | 0,00                       | 12.488,14                | 12.488,14    | 100,00%                     |
| 02.02       | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF. 11/2017                                                                                           | M2                  | 4.630,75  | 13,92             | 64.460,07         | 0,00                   | 4.630,75                 | 4.630,75  | 0,00                       | 64.460,07                | 64.460,07    | 100,00%                     |
| 02.03       | LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M X ALTURA DE 2,0 M POR PAINEL, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALAÇÃO).                                        | M2XMÊS              | 12.541,62 | 4,23              | 53.051,05         | 0,00                   | 12.541,62                | 12.541,62 | 0,00                       | 53.051,05                | 53.051,05    | 100,00%                     |
| 02.04       | LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATÉ 1,5 M E ALTURA DE 1,00 M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS OU RODÍZIOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALAÇÃO).     | MXMÊS               | 5.184,00  | 12,69             | 65.784,96         | 2.234,65               | 2.949,35                 | 5.184,00  | 28.357,69                  | 37.427,27                | 65.784,96    | 100,00%                     |
| 02.05       | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF. 11/2017                                                                                                                                                         | M                   | 1.714,44  | 25,13             | 43.083,88         | 739,04                 | 975,40                   | 1.714,44  | 18.572,01                  | 24.511,87                | 43.083,88    | 100,00%                     |
| 03.         | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS / MANUTENÇÃO DAS ÁREAS DE VIVÊNCIA DO CANTEIRO                                                                                                                                                                             |                     |           |                   | 1.008.819,18      |                        |                          |           | 442.921,10                 | 55.312,70                | 498.233,80   | 49,39%                      |
| 03.01       | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                             | MÊS                 | 18,00     | 20.570,05         | 370.260,90        | 7,77                   | 1,00                     | 8,77      | 159.900,05                 | 20.561,35                | 180.461,40   | 48,74%                      |
| 03.02       | MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                             | MÊS                 | 18,00     | 12.476,48         | 224.576,64        | 7,77                   | 1,00                     | 8,77      | 96.985,16                  | 12.471,21                | 109.456,37   | 48,74%                      |
| 03.03       | ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                  | MÊS                 | 18,00     | 3.749,11          | 67.483,98         | 7,77                   | 1,00                     | 8,77      | 29.143,48                  | 3.747,52                 | 32.891,00    | 48,74%                      |
| 03.05       | VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                               | H                   | 3.960,00  | 27,06             | 107.157,60        | 1.710,16               | 219,91                   | 1.930,06  | 46.276,84                  | 5.950,68                 | 52.227,52    | 48,74%                      |
| 03.06       | VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                | MÊS                 | 18,00     | 3.803,99          | 68.471,82         | 7,77                   | 1,00                     | 8,77      | 29.570,09                  | 3.802,38                 | 33.372,47    | 48,74%                      |
| 03.07       | APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                    | MÊS                 | 18,00     | 3.779,55          | 68.031,90         | 7,77                   | 1,00                     | 8,77      | 29.380,10                  | 3.777,95                 | 33.158,05    | 48,74%                      |
| 03.08       | TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                            | MÊS                 | 18,00     | 5.003,73          | 90.067,14         | 7,77                   | 1,00                     | 8,77      | 38.896,19                  | 5.001,61                 | 43.897,80    | 48,74%                      |
| 04.         | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                                                                                                   |                     |           |                   | 436.001,88        |                        |                          |           | 295.552,92                 | 96.653,03                | 392.205,95   | 89,96%                      |
| 04.06       | EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF. 02/2016                                                                                                                           | M2                  | 20,00     | 1.281,69          | 25.633,80         | 8,00                   | 12,00                    | 20,00     | 10.253,52                  | 15.380,28                | 25.633,80    | 100,00%                     |
| 04.07       | EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF. 02/2016                                                                                                                                           | M2                  | 60,00     | 874,51            | 52.470,60         | 8,00                   | 52,00                    | 60,00     | 6.996,08                   | 45.474,52                | 52.470,60    | 100,00%                     |
| 04.08       | EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF. 02/2016                                                                                                                           | M2                  | 60,00     | 615,36            | 36.921,60         | 8,00                   | 52,00                    | 60,00     | 4.922,88                   | 31.998,72                | 36.921,60    | 100,00%                     |
| 04.12       | TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'ÁGUA                                                                                                                                                                                                           | M3                  | 1.588,32  | 21,84             | 34.688,91         | 524,54                 | 79,82                    | 604,36    | 11.455,95                  | 1.743,27                 | 13.199,22    | 38,05%                      |
| 04.13       | ENERGIA ELÉTRICA COMERCIAL, BAIXA TENSÃO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATÉ 100 KWH, INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS                                                                                                                                        | KWH                 | 29.670,33 | 1,13              | 33.527,47         | 9.797,90               | 1.819,68                 | 11.617,58 | 11.071,62                  | 2.056,24                 | 13.127,86    | 39,16%                      |
| 09.         | PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS                                                                                                                                                                                                                           |                     | -         | -                 | 2.179.936,20      |                        |                          |           | 1.246.545,14               | 156.483,04               | 1.403.028,18 | 64,36%                      |
| 09.02       | REVESTIMENTOS                                                                                                                                                                                                                                           |                     | -         | -                 | 712.214,92        |                        |                          |           | 379.066,28                 | 156.483,04               | 535.549,32   | 75,19%                      |
| 09.02.01    | INTERNOS                                                                                                                                                                                                                                                |                     | -         | -                 | 468.714,68        |                        |                          |           | 263.623,62                 | 28.425,46                | 292.049,08   | 62,31%                      |
| 09.02.01.01 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014                                                                                               | M2                  | 6.250,23  | 4,41              | 27.563,52         | 6.103,23               | 147,00                   | 6.250,23  | 26.915,25                  | 648,27                   | 27.563,52    | 100,00%                     |
| 09.02.01.02 | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF. 12/2014 | M2                  | 6.250,23  | 38,65             | 241.571,42        | 6.124,41               | 125,82                   | 6.250,23  | 236.708,38                 | 4.863,04                 | 241.571,42   | 100,00%                     |
| 09.02.01.03 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF. 06/2014                                                                                                         | M2                  | 1.142,05  | 66,88             | 76.380,50         | 0,00                   | 342,62                   | 342,62    | 0,00                       | 22.914,15                | 22.914,15    | 30,00%                      |
| 09.02.02    | EXTERNOS                                                                                                                                                                                                                                                |                     | -         | -                 | 243.500,24        |                        |                          | 0,00      | 115.442,66                 | 128.057,58               | 243.500,24   | 100,00%                     |
| 09.02.02.01 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014                                                                       | M2                  | 3.594,63  | 9,09              | 32.675,19         | 2.695,98               | 898,65                   | 0,00      | 24.506,42                  | 8.168,77                 | 32.675,19    | 100,00%                     |
| 09.02.02.02 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF. 06/2014                                                                    | M2                  | 3.594,63  | 58,65             | 210.825,05        | 1.550,49               | 2.044,14                 | 90.936,24 | 90.936,24                  | 119.888,81               | 210.825,05   | 100,00%                     |

**BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 013**

|                                                                                                 |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                   |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|---------|
| SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC |                                  | <div>CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA</div> <div> <small>Construtora Brasileira de Saneamento</small> </div> | VALOR DO CONTRATO   | R\$ 18.731.770,14 | 100,00% |
| RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021                                                                      | CONTRATO 024/2022                |                                                                                                                                                                                                                                                                              | SALDO ANTERIOR      | R\$ 10.722.992,20 | 57,24%  |
| CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.                                                   |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                              | VALOR DESTA MEDIÇÃO | R\$ 1.028.822,38  | 5,49%   |
|                                                                                                 | PERÍODO: 01/06/2023 à 30/06/2023 |                                                                                                                                                                                                                                                                              | ACUMULADO           | R\$ 9.037.600,32  | 48,25%  |
|                                                                                                 |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                              | SALDO ATUAL         | R\$ 9.694.169,82  | 51,75%  |

| ITEM         | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                         | VALORES CONTRATUAIS |           |                   |                     | DESENVOLVIMENTO FÍSICO |                          |             | DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO |                          |                   | PERCENTUAL FÍSICO<br>FINANCEIRO<br>EXECUTADO |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-------------------|---------------------|------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------|--------------------------|-------------------|----------------------------------------------|
|              |                                                                                                                                                                                       | UND                 | QUANT     | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$)   | ACUMUL. MED. ANTERIOR  | REALIZADO NO MÊS DE REF. | ACUMULADO   | ACUMUL. MED. ANTERIOR      | REALIZADO NO MÊS DE REF. | ACUMULADO         |                                              |
| <b>10</b>    | <b>COBERTURAS E IMPERMEABILIZAÇÕES</b>                                                                                                                                                |                     | -         | -                 | <b>666.798,63</b>   |                        |                          |             | <b>597.035,44</b>          | <b>69.761,18</b>         | <b>666.796,65</b> | <b>100,00%</b>                               |
| <b>10.01</b> | <b>COBERTURA EM TRAMA DE MADEIRA</b>                                                                                                                                                  |                     | -         | -                 | <b>320.041,29</b>   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>307.116,51</b>          | <b>12.924,74</b>         | <b>320.041,28</b> | <b>100,00%</b>                               |
| 10.01.04     | CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO                                                                                                                                                        | M                   | 489,50    | 38,07             | 18.635,27           | 150,00                 | 339,50                   | 489,50      | 5.710,50                   | 12.924,77                | 18.635,27         | 100,00%                                      |
| <b>10.02</b> | <b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>                                                                                                                                                              | <b>0</b>            | <b>-</b>  | <b>-</b>          | <b>346.757,34</b>   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>289.918,93</b>          | <b>56.836,44</b>         | <b>346.755,37</b> | <b>100,00%</b>                               |
| 10.02.01     | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF. 06/2014                    | M2                  | 1.129,79  | 27,92             | 31.543,83           | 900,61                 | 229,18                   | 1.129,79    | 25.144,92                  | 6.398,71                 | 31.543,63         | 100,00%                                      |
| 10.02.02     | PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF. 06/2018                                                                            | M2                  | 1.129,79  | 24,34             | 27.499,17           | 900,61                 | 229,18                   | 1.129,79    | 21.920,75                  | 5.578,24                 | 27.498,99         | 100,00%                                      |
| 10.02.03     | PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF. 06/2018                                                                              | M2                  | 1.129,79  | 36,19             | 40.887,23           | 909,45                 | 220,34                   | 1.129,79    | 32.913,00                  | 7.974,10                 | 40.887,10         | 100,00%                                      |
| 10.02.04     | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF. 06/2018                                                | M2                  | 1.129,79  | 120,96            | 136.659,82          | 900,61                 | 229,18                   | 1.129,79    | 108.937,30                 | 27.721,61                | 136.658,91        | 100,00%                                      |
| 10.02.05     | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE POLIURETANO, 2 DEMÃO. AF. 06/2018                                                                                              | M2                  | 982,32    | 112,15            | 110.167,29          | 900,61                 | 81,71                    | 982,32      | 101.002,96                 | 9.163,78                 | 110.166,74        | 100,00%                                      |
| <b>18</b>    | <b>DRENOS</b>                                                                                                                                                                         |                     | -         | -                 | <b>35.933,52</b>    |                        |                          |             | <b>4.513,88</b>            | <b>31.419,64</b>         | <b>35.933,52</b>  | <b>100,00%</b>                               |
| 18.01        | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF. 12/2014                                                                              | M                   | 558,00    | 23,58             | 13.157,64           | 0,00                   | 558,00                   | 558,00      | 0,00                       | 13.157,64                | 13.157,64         | 100,00%                                      |
| 18.02        | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF. 12/2014                                                                              | M                   | 575,00    | 31,76             | 18.262,00           | 0,00                   | 575,00                   | 575,00      | 0,00                       | 18.262,00                | 18.262,00         | 100,00%                                      |
| <b>19</b>    | <b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>                                                                                                                                                          |                     | -         | -                 | <b>2.078.810,97</b> |                        |                          |             | <b>78.304,76</b>           | <b>2.031,03</b>          | <b>80.335,79</b>  | <b>3,86%</b>                                 |
| <b>19.02</b> | <b>CABOS</b>                                                                                                                                                                          |                     | -         | -                 | <b>150.557,24</b>   |                        |                          |             | <b>11.509,17</b>           | <b>2.031,03</b>          | <b>13.540,20</b>  | <b>8,99%</b>                                 |
| 19.02.01     | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015                                                      | M                   | 2.220,00  | 0,49              | 1.087,80            | 1.887,00               | 333,00                   | 2.220,00    | 924,63                     | 163,17                   | 1.087,80          | 100,00%                                      |
| 19.02.02     | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015                                                      | M                   | 17.295,00 | 0,72              | 12.452,40           | 14.700,75              | 2.594,25                 | 17.295,00   | 10.584,54                  | 1.867,86                 | 12.452,40         | 100,00%                                      |
| <b>20</b>    | <b>CABEAMENTO ESTRUTURADO / REDE DE CFTV / CATV</b>                                                                                                                                   |                     | -         | -                 | <b>400.043,96</b>   |                        |                          |             | <b>38.638,87</b>           | <b>-</b>                 | <b>38.638,87</b>  | <b>9,66%</b>                                 |
| <b>21</b>    | <b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS</b>                                                                                                                                           |                     | -         | -                 | <b>210.268,15</b>   |                        |                          |             | <b>175.322,87</b>          | <b>14.908,80</b>         | <b>190.231,67</b> | <b>90,47%</b>                                |
| <b>21.02</b> | <b>ÁGUA FRIA</b>                                                                                                                                                                      |                     | -         | -                 | <b>38.025,07</b>    |                        |                          |             | <b>17.953,28</b>           | <b>8.754,20</b>          | <b>26.707,47</b>  | <b>70,24%</b>                                |
| 21.02.01     | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014                                                                        | M                   | 848,00    | 22,07             | 18.715,36           | 451,34                 | 396,66                   | 848,00      | 9.961,16                   | 8.754,20                 | 18.715,36         | 100,00%                                      |
| <b>21.03</b> | <b>VÁLVULAS E ACESSÓRIOS</b>                                                                                                                                                          |                     | -         | -                 | <b>21.028,08</b>    |                        |                          |             | <b>6.154,60</b>            | <b>6.154,60</b>          | <b>12.309,20</b>  | <b>58,54%</b>                                |
| 21.03.01     | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2016 | UN                  | 109,00    | 116,80            | 12.731,20           | 52,00                  | 52,00                    | 104,00      | 6.073,60                   | 6.073,60                 | 12.147,20         | 95,41%                                       |
| 21.03.04     | REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF. 12/2014                                              | UN                  | 16,00     | 81,00             | 1.296,00            | 1,00                   | 1,00                     | 2,00        | 81,00                      | 81,00                    | 162,00            | 12,50%                                       |
| <b>22</b>    | <b>LOUÇAS E METAIS</b>                                                                                                                                                                |                     | -         | -                 | <b>159.955,43</b>   |                        |                          |             | <b>-</b>                   | <b>-</b>                 | <b>-</b>          | <b>0,00%</b>                                 |
| <b>23</b>    | <b>DESTINO FINAL DE ESGOTO (TANQUE SÉPTICO E FILTRO ANAERÓBICO)</b>                                                                                                                   |                     | -         | -                 | <b>87.042,81</b>    |                        |                          |             | <b>87.042,81</b>           | <b>-</b>                 | <b>87.042,81</b>  | <b>100,00%</b>                               |
| <b>24</b>    | <b>SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO</b>                                                                                                                                                  |                     | -         | -                 | <b>363.645,32</b>   |                        |                          |             | <b>-</b>                   | <b>38.070,73</b>         | <b>38.070,73</b>  | <b>10,47%</b>                                |
| <b>24.01</b> | <b>REDE DE HIDRANTES</b>                                                                                                                                                              |                     | -         | -                 | <b>71.629,46</b>    |                        |                          |             | <b>0,00</b>                | <b>38.070,73</b>         | <b>38.070,73</b>  | <b>53,15%</b>                                |
| 24.01.01     | TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020        | M                   | 3,00      | 76,85             | 230,55              | 0,00                   | 3,00                     | 3,00        | 0,00                       | 230,55                   | 230,55            | 100,00%                                      |

| BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 013                                                                       |  |  |  |  |  |                                  |  |  |                     |  |                   |         |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|----------------------------------|--|--|---------------------|--|-------------------|---------|--|
| SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC |  |  |  |  |  | CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA       |  |  | VALOR DO CONTRATO   |  | R\$ 18.731.770,14 | 100,00% |  |
| RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021                                                                      |  |  |  |  |  | CONTRATO 024/2022                |  |  | SALDO ANTERIOR      |  | R\$ 10.722.992,20 | 57,24%  |  |
| CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.                                                   |  |  |  |  |  |                                  |  |  | VALOR DESTA MEDIÇÃO |  | R\$ 1.028.822,38  | 5,49%   |  |
|                                                                                                 |  |  |  |  |  |                                  |  |  | ACUMULADO           |  | R\$ 9.037.600,32  | 48,25%  |  |
|                                                                                                 |  |  |  |  |  | PERÍODO: 01/06/2023 à 30/06/2023 |  |  | SALDO ATUAL         |  | R\$ 9.694.169,82  | 51,75%  |  |

| ITEM     | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                 | VALORES CONTRATUAIS |          |                   |                   | DESENVOLVIMENTO FÍSICO |                          |           | DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO |                          |               | PERCENTUAL FÍSICO<br>FINANCEIRO<br>EXECUTADO |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------|-------------------|-------------------|------------------------|--------------------------|-----------|----------------------------|--------------------------|---------------|----------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                                               | UND                 | QUANT    | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) | ACUMUL. MED. ANTERIOR  | REALIZADO NO MÊS DE REF. | ACUMULADO | ACUMUL. MED. ANTERIOR      | REALIZADO NO MÊS DE REF. | ACUMULADO     |                                              |
| 24.01.02 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 | M                   | 203,00   | 129,60            | 26.308,80         | 0,00                   | 203,00                   | 203,00    | 0,00                       | 26.308,80                | 26.308,80     | 100,00%                                      |
| 24.01.03 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020     | M                   | 7,00     | 170,45            | 1.193,15          | 0,00                   | 7,00                     | 7,00      | 0,00                       | 1.193,15                 | 1.193,15      | 100,00%                                      |
| 24.01.04 | JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020             | UND                 | 6,00     | 47,46             | 284,76            | 0,00                   | 6,00                     | 6,00      | 0,00                       | 284,76                   | 284,76        | 100,00%                                      |
| 24.01.05 | JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020                 | UND                 | 6,00     | 77,37             | 464,22            | 0,00                   | 6,00                     | 6,00      | 0,00                       | 464,22                   | 464,22        | 100,00%                                      |
| 24.01.06 | JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020             | UND                 | 48,00    | 122,99            | 5.903,52          | 0,00                   | 48,00                    | 48,00     | 0,00                       | 5.903,52                 | 5.903,52      | 100,00%                                      |
| 24.01.07 | JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020                 | UND                 | 6,00     | 164,77            | 988,62            | 0,00                   | 6,00                     | 6,00      | 0,00                       | 988,62                   | 988,62        | 100,00%                                      |
| 24.01.08 | TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020                          | UND                 | 5,00     | 63,81             | 319,05            | 0,00                   | 5,00                     | 5,00      | 0,00                       | 319,05                   | 319,05        | 100,00%                                      |
| 24.01.09 | TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020                          | UND                 | 1,00     | 74,99             | 74,99             | 0,00                   | 1,00                     | 1,00      | 0,00                       | 74,99                    | 74,99         | 100,00%                                      |
| 24.01.10 | TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020                              | UND                 | 1,00     | 103,08            | 103,08            | 0,00                   | 1,00                     | 1,00      | 0,00                       | 103,08                   | 103,08        | 100,00%                                      |
| 24.01.11 | TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020                          | UND                 | 13,00    | 169,23            | 2.199,99          | 0,00                   | 13,00                    | 13,00     | 0,00                       | 2.199,99                 | 2.199,99      | 100,00%                                      |
| 25       | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE DE GASES MEDICINAIS                                                                                                                         |                     | -        | -                 | 617.621,32        |                        |                          |           | 90.329,67                  | -                        | 90.329,67     | 14,63%                                       |
| 26       | RÉGUAS MEDICINAIS, POSTOS DE CONSUMO E PAINÉIS DE ALARME                                                                                                                      |                     |          | -                 | 36.911,38         |                        |                          |           | -                          | -                        | -             | 0,00%                                        |
| 27       | SPDA                                                                                                                                                                          |                     | -        | -                 | 236.897,11        |                        |                          |           | 77.967,03                  | 71.030,71                | 148.997,74    | 62,90%                                       |
| 27.01    | TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA FITA DE ALUMÍNIO                                                                                                                          | M                   | 119,00   | 64,76             | 7.706,44          | 0,00                   | 119,00                   | 119,00    | 0,00                       | 7.706,44                 | 7.706,44      | 100,00%                                      |
| 27.03    | CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE EMBUTIR EM AÇO COM BARRAMENTO, DE 400 X 400 MM E TAMPA                                                                                                | UN                  | 46,00    | 673,20            | 30.967,20         | 0,00                   | 46,00                    | 46,00     | 0,00                       | 30.967,20                | 30.967,20     | 100,00%                                      |
| 27.05    | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, PESADO DE 1" - COM ACESSÓRIOS                                                                                                                | M                   | 153,00   | 79,99             | 12.238,47         | 0,00                   | 46,00                    | 46,00     | 0,00                       | 3.679,54                 | 3.679,54      | 30,07%                                       |
| 27.07    | CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017                                                                                                        | UN                  | 72,00    | 141,52            | 10.189,44         | 0,00                   | 46,00                    | 46,00     | 0,00                       | 6.509,92                 | 6.509,92      | 63,89%                                       |
| 27.08    | CONECTOR DE MEDIÇÃO EM BRONZE C/4 PARAFUSOS P/CABOS DE COBRE 16-70MM² REF.TEL-560 (PÁRA-RAIO) - REF. 09/048/ORSE                                                              | UN                  | 46,00    | 31,18             | 1.434,28          | 0,00                   | 46,00                    | 46,00     | 0,00                       | 1.434,28                 | 1.434,28      | 100,00%                                      |
| 27.09    | TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                 | UN                  | 520,00   | 28,67             | 14.908,40         | 0,00                   | 100,00                   | 100,00    | 0,00                       | 2.867,00                 | 2.867,00      | 19,23%                                       |
| 27.11    | BARRA CONDUTORA CHATA EM ALUMÍNIO DE 7/8" X 1/8" X 3 M; REFERÊNCIA COMERCIAL TEL 771 FABRICAÇÃO TERMOTÉCNICA OU EQUIVALENTE                                                   | M                   | 1.069,20 | 16,71             | 17.866,33         | 0,00                   | 1.069,20                 | 1.069,20  | 0,00                       | 17.866,33                | 17.866,33     | 100,00%                                      |
| 28       | SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO                                                                                                                                                      |                     | -        | -                 | 1.873.051,12      |                        |                          |           | -                          | 301.213,12               | 301.213,12    | 16,08%                                       |
| 28.02    | DUTOS (FORNECIMENTO)                                                                                                                                                          |                     |          | -                 | 159.671,70        |                        |                          |           | 0,00                       | 97.291,00                | 97.291,00     | 60,93%                                       |
| 28.02.01 | DUTO MPU 20 MM E ACESSÓRIOS                                                                                                                                                   | M2                  | 558,00   | 286,15            | 159.671,70        | 0,00                   | 340,00                   | 340,00    | R\$ 0,00                   | R\$ 97.291,00            | R\$ 97.291,00 | 60,93%                                       |
| 28.04    | FRIGORIGENA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)                                                                                                                                       |                     |          | -                 | 348.720,22        |                        |                          |           | 0,00                       | 179.034,67               | 179.034,67    | 51,34%                                       |
| 28.04.04 | TUBO COBRE RÍGIDO 5/8" X 1/32"                                                                                                                                                | KG                  | 125,00   | 312,17            | 39.021,25         | 0,00                   | 75,00                    | 75,00     | 0,00                       | 23.412,75                | 23.412,75     | 60,00%                                       |
| 28.04.05 | TUBO COBRE RÍGIDO 3/4" X 1/32"                                                                                                                                                | KG                  | 5,00     | 312,17            | 1.560,85          | 0,00                   | 3,00                     | 3,00      | 0,00                       | 936,51                   | 936,51        | 60,00%                                       |
| 28.04.06 | TUBO COBRE RÍGIDO 7/8" X 1/32"                                                                                                                                                | KG                  | 82,00    | 312,17            | 25.597,94         | 0,00                   | 49,20                    | 49,20     | 0,00                       | 15.358,76                | 15.358,76     | 60,00%                                       |
| 28.04.07 | TUBO COBRE RÍGIDO 1 1/8" X 1/32"                                                                                                                                              | KG                  | 82,00    | 312,17            | 25.597,94         | 0,00                   | 49,20                    | 49,20     | 0,00                       | 15.358,76                | 15.358,76     | 60,00%                                       |
| 28.04.08 | TUBO COBRE RÍGIDO 1 3/8" X 1/32"                                                                                                                                              | KG                  | 60,00    | 312,17            | 18.730,20         | 0,00                   | 36,00                    | 36,00     | 0,00                       | 11.238,12                | 11.238,12     | 60,00%                                       |
| 28.04.09 | TUBO COBRE RÍGIDO 1 5/8" X 1/32"                                                                                                                                              | KG                  | 79,00    | 312,17            | 24.661,43         | 0,00                   | 47,40                    | 47,40     | 0,00                       | 14.796,86                | 14.796,86     | 60,00%                                       |
| 28.04.10 | TUBO COBRE FLEX 1/4" X 1/32"                                                                                                                                                  | KG                  | 90,23    | 312,17            | 28.168,19         | 0,00                   | 54,14                    | 54,14     | 0,00                       | 16.900,92                | 16.900,92     | 60,00%                                       |
| 28.04.11 | TUBO COBRE FLEX 3/8" X 1/32"                                                                                                                                                  | KG                  | 112,90   | 312,17            | 35.244,93         | 0,00                   | 67,74                    | 67,74     | 0,00                       | 21.146,96                | 21.146,96     | 60,00%                                       |

**BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 013**

|                                                                                                 |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                  |                     |                   |        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------|-------------------|--------|
| SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC |  | <div>CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA</div> <div> CBS   Construtora Baiana de Saneamento</div> <div> FE Engenharia</div> | VALOR DO CONTRATO                | R\$ 18.731.770,14   | 100,00%           |        |
| RDC ELETRONICO Nº 002/2021                                                                      |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CONTRATO 024/2022                | SALDO ANTERIOR      | R\$ 10.722.992,20 | 57,24% |
| CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.                                                   |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PERÍODO: 01/06/2023 à 30/06/2023 | VALOR DESTA MEDIÇÃO | R\$ 1.028.822,38  | 5,49%  |
|                                                                                                 |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                  | ACUMULADO           | R\$ 9.037.600,32  | 48,25% |
|                                                                                                 |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                  | SALDO ATUAL         | R\$ 9.694.169,82  | 51,75% |

| ITEM        | DISCRIMINAÇÃO                                  | VALORES CONTRATUAIS |          |                   |                   | DESENVOLVIMENTO FÍSICO   |                             |           | DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO |                             |              | PERCENTUAL FÍSICO<br>FINANCEIRO<br>EXECUTADO |
|-------------|------------------------------------------------|---------------------|----------|-------------------|-------------------|--------------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------|-----------------------------|--------------|----------------------------------------------|
|             |                                                | UND                 | QUANT    | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) | ACUMUL. MED.<br>ANTERIOR | REALIZADO NO<br>MÊS DE REF. | ACUMULADO | ACUMUL. MED.<br>ANTERIOR   | REALIZADO NO<br>MÊS DE REF. | ACUMULADO    |                                              |
| 28.04.12    | TUBO COBRE FLEX 1/2" X 1/32"                   | KG                  | 130,00   | 312,17            | 40.582,10         | 0,00                     | 78,00                       | 78,00     | 0,00                       | 24.349,26                   | 24.349,26    | 60,00%                                       |
| 28.04.13    | TUBO COBRE FLEX 5/8" X 1/32"                   | KG                  | 17,00    | 312,17            | 5.306,89          | 0,00                     | 10,20                       | 10,20     | 0,00                       | 3.184,13                    | 3.184,13     | 60,00%                                       |
| 28.04.14    | LUVA COBRE 5/8"                                | UN                  | 57,00    | 7,61              | 433,77            | 0,00                     | 34,20                       | 34,20     | 0,00                       | 260,26                      | 260,26       | 60,00%                                       |
| 28.04.15    | LUVA COBRE 3/4"                                | UN                  | 3,00     | 11,42             | 34,26             | 0,00                     | 1,80                        | 1,80      | 0,00                       | 20,56                       | 20,56        | 60,01%                                       |
| 28.04.16    | LUVA COBRE 7/8"                                | UN                  | 34,00    | 15,23             | 517,82            | 0,00                     | 20,40                       | 20,40     | 0,00                       | 310,69                      | 310,69       | 60,00%                                       |
| 28.04.17    | LUVA COBRE 1 1/8"                              | UN                  | 27,00    | 26,65             | 719,55            | 0,00                     | 16,20                       | 16,20     | 0,00                       | 431,73                      | 431,73       | 60,00%                                       |
| 28.04.18    | LUVA COBRE 1 3/8"                              | UN                  | 20,00    | 34,26             | 685,20            | 0,00                     | 12,00                       | 12,00     | 0,00                       | 411,12                      | 411,12       | 60,00%                                       |
| 28.04.19    | LUVA COBRE 1 5/8"                              | UN                  | 18,00    | 93,27             | 1.678,86          | 0,00                     | 10,80                       | 10,80     | 0,00                       | 1.007,32                    | 1.007,32     | 60,00%                                       |
| 28.04.20    | CURVA COBRE 90 5/8"                            | UN                  | 129,00   | 15,23             | 1.964,67          | 0,00                     | 77,40                       | 77,40     | 0,00                       | 1.178,80                    | 1.178,80     | 60,00%                                       |
| 28.04.21    | CURVA COBRE 90 7/8"                            | UN                  | 85,00    | 30,46             | 2.589,10          | 0,00                     | 51,00                       | 51,00     | 0,00                       | 1.553,46                    | 1.553,46     | 60,00%                                       |
| 28.04.22    | CURVA COBRE 90 3/4"                            | UN                  | 6,00     | 19,04             | 114,24            | 0,00                     | 3,60                        | 3,60      | 0,00                       | 68,54                       | 68,54        | 60,00%                                       |
| 28.04.23    | CURVA COBRE 90 1 1/8"                          | UN                  | 86,00    | 64,72             | 5.565,92          | 0,00                     | 51,60                       | 51,60     | 0,00                       | 3.339,55                    | 3.339,55     | 60,00%                                       |
| 28.04.24    | CURVA COBRE 90 1 3/8"                          | UN                  | 20,00    | 91,37             | 1.827,40          | 0,00                     | 12,00                       | 12,00     | 0,00                       | 1.096,44                    | 1.096,44     | 60,00%                                       |
| 28.04.25    | CURVA COBRE 90 1 5/8"                          | UN                  | 44,00    | 156,09            | 6.867,96          | 0,00                     | 26,40                       | 26,40     | 0,00                       | 4.120,78                    | 4.120,78     | 60,00%                                       |
| 28.04.26    | ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1/4" X 9 MM      | MT                  | 522,60   | 7,61              | 3.976,99          | 0,00                     | 313,56                      | 313,56    | 0,00                       | 2.386,19                    | 2.386,19     | 60,00%                                       |
| 28.04.27    | ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 3/8" X 9 MM      | MT                  | 181,00   | 9,52              | 1.723,12          | 0,00                     | 108,60                      | 108,60    | 0,00                       | 1.033,87                    | 1.033,87     | 60,00%                                       |
| 28.04.28    | ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1/2" X 9 MM      | MT                  | 477,80   | 11,42             | 5.456,48          | 0,00                     | 286,68                      | 286,68    | 0,00                       | 3.273,89                    | 3.273,89     | 60,00%                                       |
| 28.04.29    | ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 5/8" X 9 MM      | MT                  | 215,60   | 28,55             | 6.155,38          | 0,00                     | 129,36                      | 129,36    | 0,00                       | 3.693,23                    | 3.693,23     | 60,00%                                       |
| 28.04.30    | ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 3/4" X 9 MM      | MT                  | 11,50    | 11,42             | 131,33            | 0,00                     | 6,90                        | 6,90      | 0,00                       | 78,80                       | 78,80        | 60,00%                                       |
| 28.04.31    | ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 7/8" X 9 MM      | MT                  | 256,70   | 11,42             | 2.931,51          | 0,00                     | 154,02                      | 154,02    | 0,00                       | 1.758,91                    | 1.758,91     | 60,00%                                       |
| 28.04.32    | ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1 1/8" X 9 MM    | MT                  | 130,80   | 11,42             | 1.493,74          | 0,00                     | 78,48                       | 78,48     | 0,00                       | 896,24                      | 896,24       | 60,00%                                       |
| 28.04.33    | ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1 3/8" X 9 MM    | MT                  | 40,00    | 49,49             | 1.979,60          | 0,00                     | 24,00                       | 24,00     | 0,00                       | 1.187,76                    | 1.187,76     | 60,00%                                       |
| 28.04.34    | ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1 5/8" X 9 MM    | MT                  | 87,20    | 13,32             | 1.161,50          | 0,00                     | 52,32                       | 52,32     | 0,00                       | 696,90                      | 696,90       | 60,00%                                       |
| 28.04.35    | ADESIVO PARA TUBO ESPUMA ELASTOMERICA          | KG                  | 1,00     | 5,71              | 5,71              | 0,00                     | 0,60                        | 0,60      | 0,00                       | 3,43                        | 3,43         | 60,07%                                       |
| 28.04.36    | FITA ADESIVA BORR ESPONJ 15 m x 50 mm x 3 mm   | MT                  | 1.034,20 | 5,71              | 5.905,28          | 0,00                     | 620,52                      | 620,52    | 0,00                       | 3.543,17                    | 3.543,17     | 60,00%                                       |
| 28.06       | INSTALACAO DOS EQUIPAMENTOS, DUTOS E DIFUSORES |                     |          |                   | 498.186,04        |                          |                             |           | 0,00                       | 24.887,45                   | 24.887,45    | 5,00%                                        |
| 28.06.13    | INSTALAÇÃO DE DUTO MPU 20 MM E ACESSÓRIOS      | UD                  | 558,00   | 117,95            | 65.816,10         | 0,00                     | 211,00                      | 211,00    | 0,00                       | 24.887,45                   | 24.887,45    | 37,81%                                       |
| 29          | LIMPEZAS                                       |                     | -        | -                 | 7.557,50          |                          |                             |           | -                          | -                           | -            | 0,00%                                        |
| VALOR TOTAL | VALOR TOTAL                                    |                     |          |                   | 18.731.770,14     |                          |                             |           | 8.008.777,94               | 1.028.822,38                | 9.037.600,32 | 48,25%                                       |

|                                |  |  |              |
|--------------------------------|--|--|--------------|
| IMPORTAR O VALOR DESTA MEDIÇÃO |  |  | 1.028.822,38 |
|--------------------------------|--|--|--------------|

PMP : SEINFRA  
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA  
ÍTALO NEGREIROS E SILVA  
ENGENHEIRO CIVIL – GESTOR DE CONTRATO  
PORTARIA Nº 01947/2022.

PMP: SEINFRA  
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA  
LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO  
ENGENHEIRO CIVIL - FISCAL DE CONTRATO  
PORTARIA Nº 0199/2021.



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 986D-BB49-0C09-A338

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/07/2023 16:15:55 (GMT-03:00)  
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/07/2023 16:16:13 (GMT-03:00)  
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/07/2023 16:16:55 (GMT-03:00)  
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/07/2023 16:17:12 (GMT-03:00)  
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO (CPF 067.XXX.XXX-16) em 11/07/2023 15:04:12 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ÍTALO NEGREIROS E SILVA (CPF 047.XXX.XXX-02) em 11/07/2023 15:38:15 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JOÃO LUIS NOGUEIRA BARRETO (CPF 034.XXX.XXX-60) em 17/07/2023 10:57:29 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/986D-BB49-0C09-A338>